ilk ilmi neşri Max Grünert tarafından ya
pılmıştır ILeiden 1900) Bu neşirde Grü
nert eserin yazma nüshalarıyla birlikte
bazı şerhlerinden de faydalanmıştır. Ki
tap daha sonra. bazı güç kelimeler hare
kelenip anlaşılması zor olan yerleri açık
lanarak Muhyiddin Abdülhamid (Kah ire
1355 1 1936, 13771 1958. 1383/ 1963). not
lar ve çeşitli indeksler ilavesiyle Muham
med ed-Dali(Beyrut 140 2/ 198 1.1405 /

1985) ve Ali FaOr (Beyru t 1408 / 1988) ta
rafından yayımlanmıştır. Eser üzerinde
Hüseyin Varol bir doktora çalışma sı yap
mıştır (bk bibl )

Edebü'l- kati b üzerine IV. (X.) yüzyıl
dan itibaren birçok şerh yazılmıştı r . Bun
ların en önemlisi. ibnü's-Sid el- Batalyev
si' nin (ö 521 1 ı ı 27) el- İküdab if şer}zi
Edebi'l- k üttab a dlı üç ciltlik eseridir.

li] Z üLFiKAR TüccAR

el-EDEBÜ'l-MÜFRED
( ~_;..ıl y~S/ 1 )

Buhar!' nin
(ö. 256/870)

ahlaka dair hadisleri
topladığı eseri.

_j

el- Cami' u 's -şahi'Jı'teki "Kitabü'l-Ed eb"
bölümünde güzel ahlaka ve görgü kural
larına dair hadislerden 249 'unu 128 bab
da toplayan Buhari. el-Edebü 'l-müfred '
de 1329 (veya ı 322) ahlak hadisini 644
bab altında bir araya getirmiştir.

el -Edebü '1- müfred Bu ha ri' nin diğer
eseri el-Cami'u'ş-şaJ:ıilJ. kadar ilgi gör
memiş, bu yüzyılın başlarına kadar me
tin ve senedieri üzerinde herhangi bir
çalışma yapılmamıştır. Eser Hindistan'
da (Şahabad 1304/ 1887), Agra'da (1306/
ı 889), kenarında Muhammed b. Hasan
eş-Şeybani'nin el-Cô.mi'u'ş-sagir'i ol
duğu halde istanbul'da (ts., Muhammed
Efendi ei-Bosnevi Matbaası), kenarında
Ebü Hanife'nin el-Müsned'i olduğu hal
de yine istanbul'da ( 1 306/ı889, 1309/
1892) yayımlanmıştır. Daha sonra Kahire'
de (ı 346/ ı 927, 13491 ı 930) ve Muhammed
Fuad Abdülbakl'nin tahkikiyle yine Ka
hire'de ( 13751 1955 , 1378/ ı 958), Ebüza
bi'de (nşr . Muhammed Hişam ei-BurhanT,
1402/ 1981) ve Beyrut'ta (nşr Kemal Yü
suf ei-Hüt, 1404/ 1984) yeni baskıları ya
pılmıştır . Ayrıca Haydarabad ei-Camia
tü' 1- Osmaniyye hocalarından Fazlullah
el- Cflanl tarafından matbu ve yazma
nüshaları karşılaştırılıp hadislerin metin
ve sened tenkidi yapılarak Failullahi's
şamed ii taviilJ.i '1-Edebi'l- müfred adıy
la şerhedilmiştir (Kahire 1364/ 1945, 1378/
1958) . Eser üzerinde Taybe bint Yahya'
nın ~urratü 'ayni'l-müs'ad bi-tertibi

e/Edebü'l·mü{red'in ilk sayfas ı (istanbul. ts.)